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XIV Puchar Dziekana WEiP – Murzasichle,  
1–3 marca 2024 roku

W malowniczym Murzasichlu odbyła się 
XIV edycja Pucharu Dziekana WEiP. Jak co roku 
w zawodach narciarskich wzięli udział zarówno 
nasi studenci, jak i pracownicy. W duchu 
sportowej rywalizacji uczestnicy walczyli 
o medale i puchary w różnych kategoriach, 
ciesząc się jednocześnie zimową atmosferą 
i urokiem górskiego krajobrazu. Wydarzenie 
zakończyło się wręczeniem pamiątkowych nagród 
i wspólną zabawą, a przy kominku i muzyce 
można było wymienić się wrażeniami z dnia 
na stoku.

Miecz Dziekana – Bartkowa-Posadowa,  
7–9 czerwca 2024 roku

W czerwcu odbyła się kolejna edycja imprezy 
integracyjnej „Miecz Dziekana” w ośrodku 
Stalownik w Bartkowej-Posadowej. W piątek 
uczestnicy bawili się podczas zawodów karaoke 
i dyskoteki, a w sobotę rozegrano główne 
konkurencje o „Miecz Dziekana”: wyścigi jachtów 
żaglowych, kajaków oraz rowerków wodnych. 
Wydarzenie, łączące studentów, absolwentów 

i pracowników, było doskonałą okazją do wspólnej 
zabawy oraz wymiany doświadczeń między 
pokoleniami.

Jubileusz 50-lecia 
Wydziału Energetyki 
i Paliw w 2024 roku dr inż. Bogdan Samojeden

Rok 2024 zapisze się złotymi zgłoskami w historii Wydziału 
Energetyki i Paliw Akademii Górniczo-Hutniczej. Obchody jubileuszu 
50-lecia wydziału były okazją do refleksji nad jego historią, 
a także do świętowania osiągnięć studentów, pracowników oraz 
absolwentów.
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Bal Energetyka 2024

i w różnego rodzaju materiałach. Przedmiotem 
zainteresowania radiochemii jest też oczyszczanie 
i zastosowanie radioizotopów w nauce i technice 
oraz wytwarzanie, a także przeróbka paliwa jądro-
wego. Radiochemicy z Zespołu Analityki Radio-
chemicznej i Promieniotwórczości w Środowisku 
prowadzą innowacyjne badania naukowe dotyczą-
ce rozwoju i zastosowania metod radiochemicz-
nych. Na podkreślenie zasługuje fakt, że również 
studenci wszystkich kierunków prowadzonych na 
WEiP, nie tylko energetyki jądrowej, otrzymują 
wiedzę teoretyczną i praktyczną z zakresu chemii 
jądrowej i radiochemii. Możliwe jest to dzięki 
bogatej bazie przedmiotów opracowanych przez 
naukowców. To nas wyróżnia na mapie uczelni 
w Polsce. Interdyscyplinarne podejście zespołu do 
różnych zagadnień daje możliwość realizacji prac 
doktorskich i projektów dyplomowych w tematyce 
oznaczania i wykorzystania radionuklidów między 
innymi w przemyśle, w procesach środowiskowych 

czy energetyce jądrowej. Prace naukowo-badaw-
cze i zajęcia dydaktyczne realizowane są na uni-
katowej aparaturze wśród, której można wymienić 
spektrometry promieniowania gamma (Canberra 
BE 3830, GC 2020), licznik ciekłoscyntylacyjny 
Hidex 300 SL, spektrometr promieniowania alfa 
Alpha Analyst, detektor neutronów Berthold, 
dozymetry i wiele innych. Prace naukowo-badaw-
cze prowadzone w zespole dotyczą przykładowo 
zagrożeń radiologicznych, skażeń promieniotwór-
czych, opracowywania nowych metod oznaczania 
radionuklidów, dozymetrii i radioekologii. Tematy-
ka badawcza podejmowana w KEJiR ma charakter 
interdyscyplinarny i międzynarodowy. Wiele 
zagadnień jest realizowanych we współpracy 
z ośrodkami zagranicznymi. Ukoronowaniem pracy 
naukowców są artykuły w czasopismach między-
narodowych, liczne nagrody naukowe, patenty, jak 
również sukcesy dydaktyczne.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Radioizotop
https://pl.wikipedia.org/wiki/Paliwo_j%C4%85drowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Paliwo_j%C4%85drowe
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Jubileusz 50-lecia Wydziału Energetyki i Paliw w 2024 roku

Konferencja naukowa „Energy Fuel 
Environment – EFE2024”,  
26–28 czerwca 2024 roku

Czerwiec przyniósł również wydarzenie 
o charakterze naukowym – konferencję „Energy 
Fuel Environment – EFE2024”. Głównym celem 
tego międzynarodowego spotkania było 
zwrócenie uwagi na interdyscyplinarne wyzwania 
w obszarze paliw i energii, ze szczególnym 
uwzględnieniem roli wodoru jako czystego 
i zrównoważonego nośnika energii. W konferencji 
uczestniczyli przedstawiciele świata nauki, 
przemysłu i administracji, co stworzyło 
unikalną platformę do wymiany poglądów oraz 
nawiązywania współpracy.
Podczas konferencji obchodzono także wspaniałe 
Jubileusze 50-lecia pracy naukowej profesorów 
Janusza Gołasia (26 czerwca) i Wojciecha Suwały 
(28 czerwca). Panom profesorom gratulujemy 
wybitnych sukcesów i życzymy wszystkiego 
najlepszego.
28 czerwca 2024 to także dzień Jubileuszu WEiP – 
na sesji poświęconej historii i osiągnięciom WEiP 
zgromadzili się przyjaciele i współpracownicy 
wydziału z wielu instytucji naukowych, naukowo-
-badawczych oraz przemysłowych. Nie zabrakło 
gości z zagranicy, w tym partnerów z Chin 
i Japonii. Uroczystość uświetnił także swoją 
obecnością prof. Marek Gorgoń – Prorektor 
ds. Nauki. Podczas jubileuszu prof. Monika Motak – 
Dziekan WEiP, przedstawiła historię i osiągnięcia 
wydziału. Celebrowano też 10-lecie współpracy 
wydziału z Uniwersytetami z Chin.

Bal Absolwentów i „Złote Indeksy” – Grajów, 
28 czerwca 2024 roku

Kulminacyjnym punktem obchodów jubile-
uszowych był Bal Absolwentów, który odbył 
się w „Folwarku Zalesie” w Grajowie. W części 

oficjalnej wydarzenia prof. Jerzy Lis – Rektor AGH 
wraz z prof. Piotrem Czają – Prezesem Stowa-
rzyszenia Wychowanków AGH oraz prof. Moniką 
Motak dokonali symbolicznej, ponownej 
immatrykulacji pierwszych studentów wydzia-
łu, wręczając im „Złote Indeksy”. Uroczystość 
zgromadziła licznych gości, w tym pracowników, 
studentów, absolwentów i przyjaciół. Plenerowy 
aperitif stanowił doskonałą okazję do wspo-
mnień i rozmów w serdecznej atmosferze.

Uroczysta Immatrykulacja – Kraków,  
3 października 2024 roku

Październik przyniósł kolejne ważne wydarzenie 
– immatrykulację studentów pierwszego roku. 
Tegoroczna uroczystość miała wyjątkowy 
charakter, podkreślający 50-letnią historię 
wydziału. Nowi członkowie społeczności 
akademickiej Wydziału Energetyki i Paliw zostali 
oficjalnie powitani. Uroczystość była okazją do 
zaprezentowania przyszłym inżynierom historii 
i tradycji wydziału.

Święto Nauk Ścisłych – Dni Prof. Antoniego 
Hoborskiego – Kraków, 22 listopada 2024 roku

W ramach XI edycji Święta Nauk Ścisłych AGH 
– Dni prof. Antoniego Hoborskiego – również 
uczczono jubileusz 50-lecia Wydziału Energetyki 
i Paliw. Podczas uroczystego Senatu przygotowano 
specjalną sesję poświęconą historii i osiągnięciom 
wydziału, które przedstawiła prof. Monika Motak. 
Wydarzenie to stało się okazją do promowania 
i świętowania osiągnięć wydziału wśród 
szerokiego grona uczestników.
Podczas uroczystości wręczono nagrodę 
prof. Antoniego Hoborskiego dla wybitnego 
chemika profesor Janinie Molendzie z WEiP 
(wywiad z profesor Molendą przeprowadzony z tej 
okazji mogą Państwo przeczytać w Biuletynie AGH, 
grudzień 2024, nr 201 str. 29–34 – przyp. red.).

Bal Energetyka – Kraków, 30 listopada 2024 
roku

30 listopada, po uroczystym wręczeniu listów 
gratulacyjnych dla absolwentów WEiP, odbył 
się Bal Energetyka. Był to dzień pełen emocji, 
który połączył studentów, pracowników oraz 
absolwentów we wspólnym świętowaniu. Bal był 
doskonałą okazją do integracji i podsumowania 
jubileuszowego roku. 
Obchody 50-lecia Wydziału Energetyki 
i Paliw były nie tylko okazją do refleksji nad 
przeszłością, ale także do snucia planów na 
przyszłość oraz optymistycznego spojrzenia 
w przyszłość. Wszystkim, którzy przyczynili się do 
organizacji tych wydarzeń, składamy serdeczne 
podziękowania. Niech nadchodzące lata przyniosą 
wydziałowi kolejne sukcesy i powody do dumy!fo
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Miecz Dziekana 2024


